Nulli ergo horainum liceat liane paginam Nostra-
rum Ordinationum et Constitutionum infringere, seu 
eidem ausu temerario contraire. Si quis autem hoc 
at tentare praesun-.pserit, indignationem omnipotentis 
Dei, e t beatorum Petri et Pauli Apostolorum éius, se 
noverit incursurum. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, anno Incar-
nationis Dominicae millesimo octingentesimo octuage-
simo secundò, IV ld. lunii, Pontificatus Nostri anno 
quinto. - C. Card. Sacconi, Pro - Datarius - Th. Car-
dinal Mertel. - Visa de Curia I. D e Aquila e Vice-
comitibus. 

Loco Plus:.:. - Reg. in Secretarla Brevium -
I. Cugnonius. 

XLVIII. 

Congregalionis de Propaganda Fide mstruetio de 
modo servando in eognoseendis et defmièndis causis 
eriminalibus ci iisciplinaribus Clericorum in Focde-
ralis Statibus Amerieae Septentrionalis. — An. 1883. 

Cum magnopere huius S. Consilii intersit in eccle-
siasticis iudiciis tani methodum servati, quae et tem-
porum circumstan£is opportune respondeat, et regulari 
iustitiae administrìrioni, nec non Praelatorum a u t o -
ritari tuendae, querelisque reorum praecavendis par 
omnino sit, placmt iterum ad examen revoeari ea 
omnia quae in ha>: re prò ecclesiis foederatorum Ame-
ricae SeptentrioniisStatuum in Instructione dici solulii 
anni 1878, nec acm in responsione ad dubia circa eam-
dem posterius pioposita continebantur. Itaque S. C. 
omnibus mature perpensis, SSrno D . N. Leone PP. XIII 

approbante, hacc quae sequuntur observanda decre-
vit, praecedenti Instructione ac successiva declaratione 
abrogata, iis exceptis quae in hac continentur. 

I. Ordinarius pro suo pastorali miniere tenetur disci-
plinam correctionemque clericorum ita diligenter curare, 
u t circa eorum mores assidue vigflet, ac remedia a ' ca -
nonibus statuta sive praecavendis, sive tollendis abusibus 
in clerum aliquando irrepentibus provide adhibeat. 

II. Haec vero remedia, alia praeventiva sunt, alia 
repressiva. Illa quidem ad praepedienda mala, scan-
dalorum stimulos amovendos, voluntarias occasiones 
e t causas ad delinquendum proximas vitandas ordi-
nantur. Haec vero eum in finem constituta sunt, ut 
delinquentes ad bonam frugem revocentur, ac culparum 
consectaria e medio tollantur. 

III. Conscientiae Ordinarti remittitur cuiusque re-
medii applicatio, canonicis praescriptionibus servatis 
p ro casitum ac circumstantiarum gravitate. 

IV. Praeventiva remedia sunt praecipue spiritualia 
exercitia, monitiones, praecepta. 

V. Antequam vero ea adhibeantur, summaria fa-
ctotum recognitio praecedat oportet : cuius notitiam 
Ordinarius scrvari curet ut, si opus sit, ad ulteriora 
procedere possit, et ut auctoritati ecclesiasticae supe-
rioris g radus in casti legitimi recursus totius rei ra-
tionem reddat.